
БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2015 года N 443-п

Об утверждении плана первоочередных мероприятий по обеспечению
устойчивого развития и социальной стабильности города Брянска в 2015 году
и на период 2016 - 2017 годов и о создании межведомственной комиссии по
обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в
городе Брянске 

____________________________________________________________________
Документ утратил силу на основании
постановления Брянской городской администрации от 17.09.2020 N 2428-п
____________________________________________________________________

В соответствии с поручением Председателя Правительства Российской
Федерации, Распоряжением Правительства Брянской области от 02.02.2015 N
25-рп, на основании обращения департамента экономического развития от
17.02.2015 N э-1-629, в целях обеспечения устойчивого развития экономики и
социальной стабильности в городе Брянске 

постановляю:
1. Утвердить план первоочередных мероприятий по обеспечению

устойчивого развития и социальной стабильности города Брянска в 2015 году
и на период 2016 - 2017 годов (приложение N 1).

2. Создать межведомственную комиссию по обеспечению устойчивого
развития экономики и социальной стабильности в городе Брянске
(приложение N 2).

3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обеспечению
устойчивого развития экономики и социальной стабильности в городе Брянске
(приложение N 3).

4. Отраслевым (функциональным) и территориальным органам Брянской
городской администрации, ответственным за реализацию мероприятий плана,
ежемесячно не позднее 5-го числа представлять отчет о выполнении
мероприятий плана и. о. первого заместителя Главы городской администрации
В.Н.Предехе.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.
первого заместителя Главы Брянской городской администрации В.Н.Предеху.

И.о. Главы администрации
В.Н.Предеха

Приложение N 1
к постановлению Брянской
городской администрации

от 20.02.2015 N 443-п

http://docs.cntd.ru/document/974059823
http://docs.cntd.ru/document/974034691


Приложение 1. План первоочередных
мероприятий по обеспечению устойчивого
развития и социальной стабильности
города Брянска на 2015 год и период 2016 -
2017 годов



N
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ожидаемый результат Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5

I. Активизация экономического роста

1.1. Меры по импортозамещению и поддержке несырьевого экспорта

Проработка вопроса
размещения
импортозамещаемой
продукции на базе
промышленных
предприятий города в
соответствии с
перечнем продукции,
предоставленным
Минпромторгом России

II квартал
2015 года

Развитие
импортозамещающих
производств на
промышленных
предприятиях города

Отдел по
промышленности,
транспорту и
связи Брянской
городской
администрации
Предприятия
города

Формирование в
городе реестра
промышленных
предприятий,
производящих
импортозамещающую
продукцию

II квартал
2015 года

Определение
приоритетной группы
предприятий,
нуждающихся в
государственной
поддержке

Отдел по
промышленности,
транспорту и
связи Брянской
городской
администрации
Предприятия
города

Поддержка
предприятий
розничной торговли,
реализующих
продукцию российских
товаропроизводителей,
в том числе
организация ярмарок и
рынков выходного дня

2015 - 2017
годы

Поддержка
отечественных
товаропроизводителей,
обеспечение
населения
продовольственными и
промышленными
товарами по ценам
товаропроизводителя

Отдел по
организации
торговли,
общественного
питания и
бытовых услуг



Продвижение
продукции местных
товаропроизводителей
в торговых сетях,
функционирующих на
территории города

2015 - 2017
годы

Увеличение объемов
сбыта продукции
отечественных
товаропроизводителей

Отдел по
организации
торговли,
общественного
питания и
бытовых услуг

Предоставление
приоритета товарам
отечественного
производства в
процессе
осуществления закупок
для муниципальных
нужд на условиях и
порядке,
установленных
Правительством РФ

2015 - 2017
годы

Расширение
возможностей доступа
отечественных
товаропроизводителей
к закупкам

Отдел
муниципального
заказа Брянской
городской
администрации

Взаимодействие с
Правительством
Брянской области по
предоставлению
налоговых льгот
предприятиям,
реализующим
инвестиционные
проекты

2015 - 2017
годы

Поддержка
предприятий города
Брянска

Комитет по
экономике
Брянской
городской
администрации

Обеспечение участия
в федеральных и
региональных
программах с учетом
возможностей бюджета
города Брянска по
софинансированию

2015 - 2017
годы

Государственная и
региональная
поддержка
предприятий города

Структурные
подразделения
Брянской
городской
администрации
Финансовое
управление
Брянской
городской
администрации



Осуществление
закупки товаров, работ
и услуг путем
организации
совместных конкурсов
и аукционов (Закон N
44-ФЗ от 05.04.2013)

2015 - 2017
годы

Снижение издержек в
цепочке "потребитель -
поставщик",
определение
оптимального
поставщика

Структурные
подразделения
Брянской
городской
администрации
Отдел
муниципального
заказа Брянской
городской
администрации

1.2. Поддержка малого бизнеса. Снижение издержек бизнеса

Введение моратория
на увеличение
коэффициентов К2
единого налога на
вмененный доход для
субъектов малого и
среднего
предпринимательства
в городе

2015 год Поддержка субъектов
малого и среднего
бизнеса

Комитет по
экономике
Брянской
городской
администрации

Осуществление
заказчиком закупки у
субъектов малого
предпринимательства,
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций в объеме
не менее 15 процентов
совокупного годового
объема закупки в
порядке,
установленном
Федеральным законом
от 05.04.2013 N 44-ФЗ
"О контрактной
системе в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных и
муниципальных нужд"

2015 - 2017
годы

Поддержка субъектов
малого и среднего
бизнеса

Муниципальные
заказчики
Отдел
муниципального
заказа Брянской
городской
администрации

http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838


Оказание содействия
субъектам малого и
среднего бизнеса в
получении субсидий и
целевого
финансирования из
федерального и
регионального
бюджетов

2015 - 2017
годы

Поддержка субъектов
малого и среднего
бизнеса

Комитет по
экономике
Брянской
городской
администрации

Обеспечение участия
субъектов малого и
среднего
предпринимательства
в приватизации
арендуемого
имущества (в рамках
Федерального закона N
159-ФЗ от 22.07.2008)

2015 - 2017
годы

Поддержка субъектов
малого и среднего
бизнеса

Управление
имущественных и
земельных
отношений
Брянской
городской
администрации

II. Поддержка отраслей экономики

2.1. Жилищное строительство и жилищно-коммунальное хозяйство

Обеспечение
бесперебойного
функционирования
объектов
коммунальной
инфраструктуры,
проведение
капитального ремонта
многоквартирных
домов

2015 - 2017
годы

Недопущение
ухудшения качества
услуг

Комитет по
жилищно-
коммунальному
хозяйству
Брянской
городской
администрации

http://docs.cntd.ru/document/902111239


Выполнение
мероприятий
муниципальной
программы "Жилищно-
коммунальное и
дорожное хозяйство г.
Брянска" (2014 - 2017
годы) (постановление
Брянской городской
а д м и н и с т р а ц и и от
31.12.2014 N 3858-п):
- переселение граждан
из аварийного жилого
фонда

2015 - 2017
годы

Обеспечение
социальной
стабильности

Комитет по
жилищно-
коммунальному
хозяйству
Брянской
городской
администрации

Обеспечение жилыми
помещениями детей-
сирот, оставшихся без
попечения родителей
(в рамках Закона
Брянской области от
01.12.2011 N 124-З)

2015 - 2017
годы

Обеспечение
социальной
стабильности

Отдел по учету и
распределению
жилых помещений
Брянской
городской
администрации

Выполнение
мероприятий
муниципальной
программы
"Реализация
полномочий органов
местного
самоуправления
города Брянска" на
2014 - 2017 годы:
- обеспечение жильем
молодых семей

2015 - 2017
годы

Обеспечение
социальной
стабильности

Отдел по учету и
распределению
жилых помещений
Брянской
городской
администрации

2.2. Транспорт и дорожное хозяйство

http://docs.cntd.ru/document/974035609


Реализация
мероприятий
региональных
программ в сфере
дорожного
строительства, в том
числе:
- строительство и
реконструкция
Первомайского моста и
путепровода "Брянск-
1"
- капитальный ремонт
дорог

2015 - 2017
годы

Обеспечение
деятельности
организаций
строительной отрасли

Комитет по
жилищно-
коммунальному
хозяйству
Брянской
городской
администрации

Выполнение
мероприятий
подпрограммы
"Организация
транспортного
обслуживания и
обеспечение
безопасности
дорожного движения в
городе Брянске" на
2014 - 2017 годы
муниципальной
программы
"Реализация
полномочий органов
местного
самоуправления
города Брянска" на
2014 - 2017 годы
(постановление
Брянской городской
а д м и н и с т р а ц и и от
30.12.2014 N 3805-п):
- обеспечение
устойчивой работы
транспорта общего
пользования и
совершенствование
организации движения;
- внедрение
современных
технических средств
организации дорожного
движения

2015 - 2017
годы

Повышение
коэффициента
регулярности движения
транспорта общего
пользования

Отдел по
промышленности,
транспорту и
связи Брянской
городской
администрации
МУ "Брянское
городское
пассажирское
автотранспортное
предприятие"
МУП "Брянское
троллейбусное
управление"

http://docs.cntd.ru/document/974034689


Оптимизация
маршрутной сети и
изучение
пассажиропотока в
городе Брянске

2015 - 2017
годы

Оптимизация расходов
транспортных
предприятий

Отдел по
промышленности,
транспорту и
связи Брянской
городской
администрации
МУ "Брянское
городское
пассажирское
автотранспортное
предприятие"
МУП "Брянское
троллейбусное
управление"

Внесение предложений
в Правительство
Брянской области об
изменении методики
расчета компенсации
расходов на
обеспечение льготного
проезда отдельных
категорий граждан

2015 - 2017
годы

Сокращение суммы
выпадающих доходов
предприятия

Отдел по
промышленности,
транспорту и
связи Брянской
городской
администрации
Финансовое
управление
Брянской
городской
администрации

III. Обеспечение социальной стабильности

3.1. Сохранение стабильности на рынке труда

Выполнение
мероприятий
государственной
программы
"Содействие занятости
и государственное
регулирование
социально-трудовых
отношений и охраны
труда в Брянской
области" (2014 - 2016
годы) (постановление
администрации
Брянской области от
30.12.2013 N 824-п)

2015 - 2017
годы

Снижение
напряженности на
рынке труда

ГКУ "Центр
занятости
населения г.
Брянска"
Комитет по
экономике
Брянской
городской
администрации
Комитет по делам
молодежи, семьи,
материнства и
детства Брянской
городской
администрации

http://docs.cntd.ru/document/974030220


- обеспечение
занятостью
безработных и ищущих
работу граждан

- организация
временного
трудоустройства
несовершеннолетних
граждан в возрасте от
14 до 18 лет в
свободное от учебы
время

- организация
проведения
оплачиваемых
общественных работ

Организация
реализации программы
дополнительных
мероприятий в сфере
содействия занятости
населения:
- опережающее
обучение
высвобождающихся и
безработных граждан
для трудоустройства
на имеющиеся
вакансии;
- создание временных
рабочих мест на
предприятиях;
-социальная
поддержка инвалидов,
работающих на
предприятиях;
- выдача грантов на
открытие собственного
дела гражданам,
реализующим
социальные проекты

2015 - 2017
годы

Снижение
напряженности на
рынке труда

ГКУ "Центр
занятости
населения г.
Брянска"
Комитет по
экономике
Брянской
городской
администрации



Взаимодействие
администрации г.
Брянска с ГКУ "Центр
занятости населения г.
Брянска" в целях
трудоустройства
безработных граждан и
оказания содействия
добровольному
переселению
соотечественников,
проживающих за
рубежом

2015 - 2017
годы

Снижение
напряженности на
рынке труда

ГКУ "Центр
занятости
населения г.
Брянска"
Комитет по
экономике
Брянской
городской
администрации

3.2. Социальная поддержка граждан

Безусловное
исполнение
социальных
обязательств в рамках
Указа Президента РФ
от 07.05.2012 N 597 "О
мероприятиях по
реализации
государственной
социальной политики"

2015 - 2017
годы

Повышение
заработной платы
отдельным категориям
работников бюджетной
сферы

Структурные
подразделения
Брянской
городской
администрации

Выполнение
мероприятий
муниципальной
программы
"Молодежная и
семейная политика
города Брянска" на
2014 - 2017 годы
(постановление
Брянской городской
а д м и н и с т р а ц и и от
29.12.2014 N 3801-п)

2015 - 2017
годы

Снижение социальной
напряженности

Комитет по делам
молодежи, семьи,
материнства и
детства Брянской
городской
администрации

- финансовая
поддержка приемных
семей и семей
опекунов, принявших
на воспитание детей,
лишенных
родительского
попечения

http://docs.cntd.ru/document/902345103
http://docs.cntd.ru/document/974035117


- выплата
материальной помощи
жителям города в
связи с
непредвиденными
жизненными
обстоятельствами

Обеспечение льготного
проезда на
муниципальном
транспорте для
граждан, получающих
льготы

2015 - 2017
годы

Снижение социальной
напряженности

Отдел по
промышленности,
транспорту и
связи Брянской
городской
администрации
МУ "Брянское
городское
пассажирское
автотранспортное
предприятие"
МУП "Брянское
троллейбусное
управление"

IV. Обеспечение бюджетной стабильности (оптимизация бюджетных расходов за счет
выявления и сокращения неэффективных затрат, концентрации ресурсов на приоритетных
направлениях развития и выполнения публичных обязательств)

4.1. Повышение эффективности управления муниципальной собственностью



Проведение
инвентаризации
муниципального
имущества г. Брянска,
находящегося в
оперативном
управлении и
хозяйственном
ведении
муниципальных
организаций, в целях
выявления
неэффективно
используемого
имущества и принятия
решения по его
дальнейшему
использованию

1-е
полугодие
2015 года

Снижение расходов
бюджета

Управление
имущественных и
земельных
отношений
Брянской
городской
администрации

Проработка вопроса о
введении моратория на
увеличение
действующих размеров
арендной платы

1-е
полугодие
2015 года

Поддержка субъектов
малого и среднего
бизнеса

Управление
имущественных и
земельных
отношений
Брянской
городской
администрации

Подготовка и
предоставление
информации об
имеющихся земельных
участках, находящихся
в муниципальной
собственности, для
последующей их
продажи на торгах,
проводимых в форме
аукционов

2015 - 2017
годы

Пополнение доходной
части бюджета

Управление
имущественных и
земельных
отношений
Брянской
городской
администрации

Проведение
инвентаризации
свободного арендного
фонда и включение
объектов в программу
приватизации

2015 - 2017
годы

Снижение затрат
бюджета города
Брянска на
содержание данных
объектов и пополнение
доходной части
бюджета

Управление
имущественных и
земельных
отношений
Брянской
городской
администрации



Сохранение на
действующем уровне
ставок по арендной
плате за земельные
участки,
государственная
собственность на
которые не
разграничена.
Сохранение
действующих льгот по
арендной плате за
земельные участки

2015 - 2017
годы

Обеспечение
стабильности
расходных
обязательств
хозяйствующих
субъектов в условиях
инфляционных
ожиданий

Управление
имущественных и
земельных
отношений
Брянской
городской
администрации
Финансовое
управление
Брянской
городской
администрации

Размещение
муниципальных
учреждений в
муниципальных
нежилых помещениях с
целью сокращения
расходов по аренде

2015 - 2017
годы

Снижение расходов
бюджета города
Брянска на
содержание имущества

Управление
имущественных и
земельных
отношений
Брянской
городской
администрации

Проведение
мероприятий по
оптимизации расходов
муниципальными
унитарными
предприятиями города
Брянска

2015 - 2017
годы

Сокращение расходов
МУП

Руководители
МУП

Проведение
реструктуризации
дебиторской и
кредиторской
задолженности МУП и
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений города
Брянска

2015 - 2017
годы

Сокращение
дебиторской и
кредиторской
задолженности

Руководители
МУП, МБУ, МАУ

4.2. Повышение эффективности бюджетных расходов и устойчивости бюджета



Оптимизация
мероприятий
муниципальных
программ в целях
финансирования
наиболее
приоритетных
направлений

2015 - 2017
годы

Рациональное
расходование
бюджетных средств

Структурные
подразделения
Брянской
городской
администрации

Предоставление
(согласования)
хозяйствующим
субъектам отсрочки
(рассрочки) и (или)
инвестиционного
налогового кредита по
уплате местных
налогов

2015 - 2017
годы

Снижение налоговой
нагрузки на
предприятия в период
кризисных явлений в
экономике

Финансовое
управление
Брянской
городской
администрации

Сохранение
действующих льгот
малообеспеченным
семьям по налогу на
имущество и
земельному налогу

2015 - 2017
годы

Снижение социальной
напряженности

Финансовое
управление
Брянской
городской
администрации

Разработка и
реализация
мероприятий по
повышению уровня
собственных доходов

I полугодие
2015 года

Увеличение
поступлений в
доходную часть
бюджета города
Брянска

Финансовое
управление
Брянской
городской
администрации
Главные
администраторы
доходов

Приостановление
строительства
(консервация)
объектов с низкой
готовностью (до 50
процентов) и
перераспределение
средств на завершение
социально значимых
объектов

2015 - 2017
годы

Сокращение расходов
бюджета

Управление по
строительству и
развитию
территории г.
Брянска



Заключение договоров
в объемах
утвержденных лимитов
бюджетных
обязательств на
текущий финансовый
год (недопущение
сверхлимитных
расходов)

2015 - 2017
годы

Недопущение роста
кредиторской
задолженности

Главные
распорядители
средств бюджета
города Брянска

Достижение
приемлемых и
экономически
обоснованных
объемов и структуры
муниципального долга

2015 - 2017
годы

Соответствие
структуры
муниципального долга
требованиям
бюджетного
законодательства РФ,
замена кредитных
организаций на более
дешевые кредитные
инструменты

Финансовое
управление
Брянской
городской
администрации

Обеспечение
сбалансированности и
устойчивости
бюджетной системы
города

2015 - 2017
годы

Равномерное
распределение
долговой нагрузки на
бюджет города
Брянска

Финансовое
управление
Брянской
городской
администрации

Расширение перечня
услуг, оказываемых
учреждениями на
платной основе,
увеличение их доли в
общем объеме
расходов учреждений

2015 - 2017
годы

Обеспечение не менее
трети средств,
необходимых для
повышения оплаты
труда в рамках
реализации указов
Президента РФ

Управление
культуры
Брянской
городской
администрации
Управление по
образованию
Брянской
городской
администрации
Комитет по
физкультуре и
спорту Брянской
городской
администрации

Реорганизация
муниципальных
спортивных
учреждений

2015 - 2017
годы

Сокращение
бюджетных расходов

Комитет по
физкультуре и
спорту Брянской
городской
администрации



Реорганизация
муниципальных
детских дошкольных
учреждений

2015 - 2017
годы

Сокращение
бюджетных расходов

Управление по
образованию
Брянской
городской
администрации

Переход
общеобразовательных
учреждений на
обучение учащихся 5
дней в неделю

с 01.09.2015 Сокращение
бюджетных расходов

Управление по
образованию
Брянской
городской
администрации

Сдача в аренду
свободных помещений
учреждений
образования

2015 - 2017
годы

Увеличение доходов
бюджета города

Управление по
образованию
Брянской
городской
администрации

Реорганизация
муниципальных
учреждений культуры и
учреждений
дополнительного
образования

1-й квартал
2015 года

Сокращение
бюджетных расходов

Управление
культуры
Брянской
городской
администрации

Реорганизация
муниципального
автономного
учреждения культуры
"Кинотеатр "Салют"
путем его
присоединения к МАУ
"Кинотеатр "Победа"

1-й квартал
2015 года

Сокращение
бюджетных расходов

Управление
культуры
Брянской
городской
администрации

Реорганизация
муниципальных
бюджетных
образовательных
учреждений
дополнительного
образования детей в
сфере "культура"

1-й квартал
2015 года

Сокращение
бюджетных расходов

Управление
культуры
Брянской
городской
администрации



Создание
муниципального
автономного
учреждения культуры
(МАУК) "Городское
объединение парков
культуры и отдыха"

1-й квартал
2015 года

Сокращение
бюджетных расходов

Управление
культуры
Брянской
городской
администрации

V. Мониторинг и контроль ситуации в экономике, на потребительском рынке и в
социальной сфере

Еженедельный
мониторинг цен на
социально значимые
товары в соответствии
с письмом
Минпромторга России
от 29.12.2014 N ЕВ
22095/08

еженедельно Недопущение резкого
увеличения розничных
цен на социально
значимые продукты
питания

Отдел по
организации
торговли,
общественного
питания и
бытовых услуг

Мониторинг уровня
безработицы и
имеющихся вакансий
на рынке труда.
Информирование
граждан и
работодателей о
ситуации на рынке
труда г. Брянска и об
услугах, оказываемых
центром занятости г.
Брянска, организация
работы телефонов
горячей линии для
консультирования по
вопросам занятости
населения

ежемесячно Оперативное
реагирование на
ситуацию

ГКУ "Центр
занятости
населения г.
Брянска"
Комитет по
экономике
Брянской
городской
администрации

Мониторинг ситуации
на промышленных
предприятиях города

ежемесячно Оперативное
реагирование на
ситуацию

Отдел по
промышленности,
транспорту и
связи Брянской
городской
администрации



Мониторинг
финансово-
хозяйственной
деятельности
муниципальных
предприятий и
разработка планов
действий в условиях
кризиса

2015 - 2017
годы

Оперативное
реагирование на
ситуацию

Комитет по
экономике
Брянской
городской
администрации

Мониторинг
финансового рынка в
целях минимизации
расходов бюджета
города Брянска при
осуществлении
заимствований в
кредитных
организациях

2015 - 2017
годы

Снижение начальной
(максимальной) цены
контракта

Финансовое
управление
Брянской
городской
администрации

Контроль
обоснованности
величины
регулируемых цен
(тарифов) и
правильности
применения
регулируемых цен
(тарифов)

2015 - 2017
годы

Соблюдения баланса
экономических
интересов
производителей и
потребителей услуг

Комитет по
экономике
Брянской
городской
администрации

Усиление контроля над
своевременностью и
полнотой поступления
арендных платежей от
использования
муниципального
имущества

2015 - 2017
годы

Пополнение доходной
части бюджета города

Управление
имущественных и
земельных
отношений
Брянской
городской
администрации

Усиление
муниципального
контроля, включая
введение практики
публичной отчетности
об итогах проверок

2015 - 2017
годы

Повышение качества
предоставляемых
услуг

Отдел
муниципального
контроля
Брянской
городской
администрации



Главный специалист
отдела прогнозирования
и инвестиций комитета
по экономике и инвестициям
И.Ю.Кожухова

Начальник отдела прогнозирования
и инвестиций комитета
по экономике и инвестициям
И.Н.Крохмалева

Руководитель аппарата
городской администрации
А.В.Кирющенков

Приложение N 2
к постановлению Брянской
городской администрации

от 20.02.2015 N 443-п

Приложение 2. СОСТАВ межведомственной
комиссии по обеспечению устойчивого
развития экономики и социальной
стабильности в городе Брянске



ПРЕДЕХА
Виктор Николаевич

- и.о. первого заместителя Главы Брянской
городской администрации, председатель
межведомственной комиссии

ГОНЧАРОВА
Людмила Александровна

- и.о. заместителя Главы Брянской городской
администрации, заместитель председателя
межведомственной комиссии

АНИЩЕНКО
Галина Николаевна

- председатель комитета по экономике и
инвестициям, секретарь межведомственной
комиссии

члены межведомственной комиссии:

БАБИЧ
Наталья Евгеньевна

- директор ГКУ "Центр занятости населения
города Брянска" (по согласованию)

НОВИКОВА
Елена Алексеевна

- начальник Инспекции Федеральной
налоговой службы по городу Брянску (по
согласованию)

МУРАТОВА
Надежда Алексеевна

- руководитель территориального органа
Федеральной службы государственной
статистики по Брянской области (по
согласованию)

ШАЛЫГИН
Геннадий Михайлович

- генеральный директор исполнительной
дирекции регионального объединения
работодателей "Брянская областная
ассоциация промышленных и коммерческих
предприятий" (по согласованию)

ТЕРЕХОВА
Людмила Николаевна

- и.о. заместителя Главы Брянской городской
администрации

КОСАРЕВ
Александр
Александрович

- и.о. заместителя Главы Брянской городской
администрации



ЦАРЕВ
Юрий Агапович

- и.о. заместителя Главы Брянской городской
администрации

КИРЮЩЕНКОВ
Александр
Владимирович

- руководитель аппарата Брянской городской
администрации

БАРАНОВА
Галина Алексеевна

- начальник финансового управления
Брянской городской администрации

БЕЛЫШЕВ
Станислав Валентинович

- начальник управления имущественных и
земельных отношений Брянской городской
администрации

ИВКИН
Игорь Николаевич

- начальник правового управления Брянской
городской администрации

АНДРЕЕВА
Нина Викторовна

- начальник отдела муниципального заказа
Брянской городской администрации

ЮЩУК
Владимир Дмитриевич

- начальник управления по строительству и
развитию территории г. Брянска

МОХОРОВА
Елена Эдуардовна

- начальник отдела по учету и
распределению жилых помещений

ГИНЬКИН
Игорь Николаевич

- председатель комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству Брянской
городской администрации

РЯЗАНЦЕВ
Василий Викторович

- начальник отдела муниципального контроля
Брянской городской администрации

ТЕРЕШИН
Николай Иванович

- начальник отдела по промышленности,
транспорту и связи Брянской городской
администрации

КИРЕЕВА
Нина Ивановна

- и.о. начальника отдела по организации
торговли, общественного питания и
бытовых услуг Брянской городской
администрации



СЕВЧЕНКОВ
Владимир Иванович

- начальник управления культуры Брянской
городской администрации

БРЫЛЕВ
Сергей Анатольевич

- начальник управления образования
Брянской городской администрации

НОВИКОВ
Николай Васильевич

- председатель комитета по физической
культуре и спорту Брянской городской
администрации

КОЗЕИЧЕВА
Ольга Михайловна

- председатель комитета по делам
молодежи, семьи, материнства и детства
Брянской городской администрации

ЛАШКО
Ольга Юрьевна

- начальник отдела пресс-службы Брянской
городской администрации

САМОСВАТ
Петр Николаевич

- заведующий сектором по работе с
правоохранительными органами Брянской
городской администрации

Главный специалист
отдела прогнозирования
и инвестиций комитета
по экономике и инвестициям
И.Ю.Кожухова

Начальник отдела прогнозирования
и инвестиций комитета
по экономике и инвестициям
И.Н.Крохмалева

Руководитель аппарата
городской администрации
А.В.Кирющенков

Приложение N 3
к постановлению Брянской
городской администрации

от 20.02.2015 N 443-п

Приложение 3. ПОЛОЖЕНИЕ о
межведомственной комиссии по



обеспечению устойчивого развития
экономики и социальной стабильности в
городе Брянске



1. Межведомственная комиссия по обеспечению устойчивого развития
экономики и социальной стабильности в городе Брянске (далее - комиссия)
создана с целью активизации структурных изменений в экономике города
Брянска, стабилизации работы системообразующих организаций в ключевых
отраслях и достижения сбалансированности рынка труда, снижения инфляции
и смягчения последствий роста цен на социально значимые товары и услуги
для семей с низким уровнем доходов, достижения положительных темпов
роста и макроэкономической стабильности в среднесрочной перспективе.

Комиссия является координационным органом, обеспечивающим
согласованные действия органов государственной власти, органов местного
самоуправления, организаций всех форм собственности и решение задач,
направленных на обеспечение устойчивости экономики и финансовой
системы города Брянска.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, законами Брянской области, постановлениями и распоряжениями
Правительства Брянской области, муниципальными правовыми актами города
Брянска.

3. Основной задачей комиссии является координация деятельности
органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности в
области обеспечения устойчивости экономики и социальной стабильности в
городе Брянске.

4. Комиссия в соответствии с возложенной на нее задачей осуществляет
следующие функции:

анализ ситуации в экономике, социальной сфере и потребительском
рынке города на основе данных мониторинга;

рассмотрение предложений по вопросам:
поддержки импортозамещения и экспорта продукции;
содействия развитию малого и среднего предпринимательства;
создания возможностей для привлечения оборотных и инвестиционных

ресурсов в наиболее значимые сектора экономики;
поддержки наиболее уязвимых категорий граждан, снижения

напряженности на рынке труда;
оптимизации бюджетных расходов за счет выявления и сокращения

неэффективных затрат, концентрации ресурсов на приоритетных
направлениях развития и выполнения публичных обязательств;

внесение предложений в план обеспечения устойчивого развития
экономики и социальной сферы города Брянска;

рассмотрение хода реализации плана мероприятий по обеспечению
устойчивого развития экономики и социальной сферы города Брянска;

взаимодействие с государственными органами исполнительной власти по
вопросам реализации планов обеспечения устойчивого развития экономики и
социальной сферы города Брянска.

5. Комиссия имеет право приглашать на свои заседания руководителей
органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, организаций всех форм собственности.

6. Комиссия имеет право вносить рекомендации отраслевым
(функциональным) и территориальным органам Брянской городской
администрации по обеспечению устойчивого функционирования и развития
экономики и финансов города Брянска.

7. Председателем комиссии является первый заместитель Главы

http://docs.cntd.ru/document/9004937


Брянской городской администрации.
8. Председатель комиссии:
организует деятельность комиссии;
утверждает регламент работы комиссии;
принимает решение о проведении внеочередного заседания комиссии при

необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее
компетенцию.

9. Заместитель председателя комиссии осуществляет функции
председателя комиссии в его отсутствие.

10. Секретарь комиссии отвечает за организацию подготовки заседаний.
11. Члены комиссии:
не вправе делегировать свои полномочия другим лицам;
при невозможности присутствия на заседании комиссии заблаговременно

извещают об этом секретаря комиссии;
в случае необходимости вправе направить секретарю комиссии в

письменном виде свое мнение по вопросам повестки дня заседания
комиссии.

12. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание
комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины
ее членов.

13. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При
равенстве голосов решающим является голос председательствующего на
заседании.

Решения комиссии оформляются в виде протоколов, которые
подписываются председателем и секретарем комиссии. Решения комиссии
носят рекомендательный характер.

Главный специалист
отдела прогнозирования
и инвестиций комитета
по экономике и инвестициям
И.Ю.Кожухова

Начальник отдела прогнозирования
и инвестиций комитета
по экономике и инвестициям
И.Н.Крохмалева

Руководитель аппарата
городской администрации
А.В.Кирющенков

Текст документа сверен по:
Официальная рассылка


	Приложение 1. План первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития и социальной стабильности города Брянска на 2015 год и период 2016 - 2017 годов
	Приложение 2. СОСТАВ межведомственной комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в городе Брянске
	Приложение 3. ПОЛОЖЕНИЕ о межведомственной комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в городе Брянске

